
Pokyny pro sběr 

- Organizačně: 

o Vyzvednout si všechny materiály  

o Seznam materiálů 

▪ Krabice 

▪ Dotazníky   

▪ Složka/obálka na vyplněné dotazníky 

▪ Propisky 

▪ Visačka 

▪ pokyny 

▪ odmítací formulář 

▪ Nouzové telefonní číslo (775 141 339) 

▪ Krabice 

▪ Podložky 

▪ izolepa 

o ve čtvrtek večer 

▪ Podívat se v maps.google.com ve streetview, kam přesně jdete 

▪ Koupě jízdenek (na ISIC je 50 % sleva) 

▪ Nejezděte na černo!!! 

o Na místě 

▪ Po vyzvednutí materiálů dojeďte k místnosti. Pokuste se být na místě ve 13:45.  

▪ najděte vhodné místo k umístění krabice a k oslovování voličů, dojděte se 

představit volební komisi a pokud bude vše v pořádku, prosíme vyfoťte si selfie 

před volební místností a pošlete ji na mail dr. Gregora (gregor@fss.muni.cz) 

nebo pokud nemáte chytrý telefon napište sms na číslo 775 141 339  ve znění 

"OK". Pokud něco nebude v pořádku, volejte! 

▪ Někdy má jedinec/dvojice/trojice na starosti 1 volební místnost 

• Krabice nikdy nesmí zůstat bez dozoru! 

• Jedinec ji musí brát všude s sebou 

▪ Někdy má jedinec/dvojice/trojice na starosti 2 volební místnosti 

• V tom případě v 16:30 přechází mezi místnostmi 

• V sobotu probíhá sběr jen před jednou místností (vyznačená tučně) 

▪ Ve dvojici si každý hlídá svůj krok (ten je tedy dvojnásobek kroku pro místnost)  

▪ Jeden z trojice kontroluje krok a určuje dalším, koho oslovit. Po nějakém čase 

se protočte 

▪ Krok je pro každou místnost různý 

▪ Krok je vypočítán z účasti a očekávané míry odmítání. Předpokládáme, že 

dotazník si vezme přibližně každý druhý oslovený volič. Pokud bude odmítat 

více voličů, krok zmenšete (např. namísto každého 4 voliče začněte oslovovat 

každého třetího). Pokud bude odmítat méně, postupujte opačným způsobem 

(namísto každého čtvrtého se ptejte každého pátého). Zhodnocení odmítání 

proveďte cca po půlhodině strávené před místností. 

▪ Dotazník má někde 2 verze, ty tedy pravidelně střídejte 

 



▪ Očekává se, že skupina dohromady za pátek sesbírá cca 150-200 dotazníků, 

jedinec do 100 dotazníků  

• v sobotu pak cca 50-100 dotazníků 

▪ okolo 16:30 proveďte přesun mezi místnostmi 

▪ V pátek ukončete dotazování nejdříve v 19:00 a nejpozději ve 20:30, v závislosti 

na světelných podmínkách před volební místností (nebo dle pokynu komise) 

▪ V sobotu se na místo sběru dostavte do 8:50 

▪ V sobotu ukončete dotazování tak, abyste nejpozději v 11:30 začali přepisovat 

o Přepisování 

▪ Dotazníky budete přepisovat z domova nebo na FSS  

▪ Před začátkem přepisování se podívejte na instruktážní video – link pošleme 

mailem v pátek odpoledne 

▪ V případě dotazů se připojte k následujícímu linku 

https://cesnet.zoom.us/j/98089377317?pwd=c2doRW40T1llL2FDUm5kMUQ

xTDU0UT09 (bude v provozu v pátek od 19:30 do cca 23:30 hodin) nebo se 

obraťte mailem na petrvoda@mail.muni.cz 

▪ Tabulku s vložte do isu 

▪ Přepsaná data nikomu neposílejte a nikomu neukazujte do soboty 14:00 

▪ Fyzické dotazníky (a ostatní materiál) prosím přineste v následujícím týdnu 

na FF nejlépe v úterý na prezentaci výsledků nebo po domluvě dr. Vodové 

- Jak se chovat na místě: 

o Dresscode není rigidní, vyhněte se ale jakémukoli oblečení obsahujícímu propagaci 

jakékoli politické strany nebo politického přesvědčení 

o Nestojíme před místnostmi, ale před budovou (možno využít zastřešený prostor) 

o Pokud volič odmítne, zaznamenejte odmítnutí do formuláře 

▪ Pokuste se odhadnout věk a pohlaví 

▪ Pokud oslovený volič odmítne, oslovte hned následujícího 

o Začněte oslovením 

▪ Nemusíte vstupní formulaci opakovat slovo od slova, musí ale zaznít : 

• Pozdrav 

• Vaše jméno 

• Masarykova univerzita 

• Výzkum volebního chování 

• Výzkum je zcela anonymní 

• Vyplnění trvá přibližně 7 minut 

o Pokud respondent bude chtít asistenci při vyplňování, tak mu pomozte, ale tuto 

možnost mu nenabízejte! 

o Pokud respondent bude chtít vědět, proč nás zajímá jeho věk, vzdělání, apod.  

▪ řekněte mu, že tyto údaje jsou potřeba pro zjištění kvality vzorku, jestli jsme 

se zeptali reprezentativní části voličů.   

o Pokud respondent bude chtít vědět, k čemu je výzkum dobrý 

▪ K odhadnutí volebních výsledků v okamžiku uzavření volebních místností 

▪ Že jste studenti a učíte se, jak správně provádět a vyhodnocovat výzkum 

veřejného mínění 

▪ K zjištění, jakým způsobem různé faktory ovlivňují volební chování 

https://cesnet.zoom.us/j/98089377317?pwd=c2doRW40T1llL2FDUm5kMUQxTDU0UT09
https://cesnet.zoom.us/j/98089377317?pwd=c2doRW40T1llL2FDUm5kMUQxTDU0UT09
mailto:petrvoda@mail.muni.cz


o Pokud se někdo bude ptát na to, koho volili ostatní, tak poskytněte vágní odpověď 

(nevím, různé strany; nepočítal/a jsem to,…) 

o Nevyvolávejte konflikty 

o Nesdělujte si zážitky z dotazování před volební místností (minimálně do skončení 

dotazování) 

o Dbejte pokynů volební komise 

o Pokud se objeví nějaké problémy, pak volejte na jedno z kontaktních čísel 


